

قیمت دلار خزانده و آرام در حال پیش روی است

سیگنال‌های منفی انتظار برجامی اقتصاد به بازار ارز

تأمین ۹.۲ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی و دارو



توسعه ایرانی - رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای سال جاری ۹.۲ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی، نهادهای کشاورزی دارو و تجهیزات پزشکی تأمین شده است. عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: علیرغم مشکلات ناشی از تأثیر شیوع ویروس کرونا در امور تجاری و تأمین ارز در ابتدای سال، بانک مرکزی و صادرکنندگان تاکنون ۳۲ میلیارد دلار برای واردات کشور تأمین ارز کرده‌اند. همتی یادآور شد: تأمین ارز از طریق سامانه نیما توسط صادرکنندگان به خوبی در حال انجام است و طی بهمن ماه روزانه به طور میانگین بیش از ۸۰ میلیون دلار معامله شده است. این در حالی است که عرضه روزانه ارز در سامانه نیما به طور میانگین معمولاً بیش از دوبرابر معاملات روزانه ارز است. وی اضافه کرد: از ابتدای سال جاری ۹.۲ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی، نهادهای کشاورزی دارو و تجهیزات پزشکی تأمین شده است.

بازار مرغ و تخم مرغ در نوروز به کدام سو می‌رود؟



ایلنا - تولیدکنندگان مرغ و تخم مرغ می‌گویند: میزان تولید بیش از نیاز است و مشکلاتی در تأمین بازار نوروز ندارد. به‌طور کلی، تخم مرغ و مرغ در بازار آزاد ایران مجوز عبور از نیمه کانال ۲۶ هزار تومان باینز دریافت کنند. روند رو به رشد قیمت‌ها آرام و خزانده در بازار رخ داده است و قیمت‌ها در روندی آرام در حال پیش روی در بازار هستند. این بار اما افزایش نرخ

ایمان ربیعی

اقتصاد ایران در فاز انتظار قرار دارد و کارشناسان معتقدند این فاز انتظار تا پایان دوره دولت دوازدهم دوام خواهد داشت.

قیمت دلار در حالی افزایشی خزانده را طی روزهای اخیر تجربه کرده است که انتظار می‌رفت با ورود بایدن به کاخ سفید، شرایط برای ایران هموارتر شده و فشار حداکثری آمریکا بر ایران با کاهش

روبرو شود. دلار دیروز در صرافی‌های بانکی از مرز ۲۵ هزار تومان عبور کرد تا قیمت این ارز آمریکایی در بازار آزاد ایران مجوز عبور از نیمه کانال ۲۶ هزار تومان باینز دریافت کنند.

روند رو به رشد قیمت‌ها آرام و خزانده در بازار رخ داده است و قیمت‌ها در روندی آرام در حال پیش روی در بازار هستند. این بار اما افزایش نرخ

دلار حتی روند بورس را نیز تحت تأثیر قرار نمی‌دهد و بازار سرمایه که ریزشی سنگین با عبارت دیگر سنگین‌ترین ریزش تاریخی خود را در ماه‌های اخیر تجربه کرده است حتی با افزایش قیمت دلار نیز فضا را برای رشد مساعد نمی‌بیند و این‌ها همه نشانه‌های بحرانی است که مدت‌هاست در اقتصاد ایران رخ کرده است.

چرا شرایط اقتصادی ایران تغییر نکرد؟

کمیل طیبی، کارشناس اقتصادی در گفتگو با «توسعه ایرانی» در این خصوص گفت: بهتر است در فضای واقعی، دوره ریاست جمهوری ترامپ را با دوره ریاست جمهوری بایدن مقایسه کنیم. وی گفت: بر این اساس بررسی‌ها نشان می‌دهد دوره ریاست جمهوری بایدن شرایط متفاوت است، حداقل در همین آغاز کار، سیگنال‌ها نشان



رو بسیاری از کارشناسان معتقدند ماه‌های سختی تا پایان دوره فعالیت دولت دوازدهم پیش روست؛ دوره‌ای که تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی برای فعالان اقتصادی دشوار می‌کند

می‌دهد که فشار حداکثری ترامپ بر ایران دیگر تکرار نمی‌شود و من فکر می‌کنم همین امر زمینه‌ساز تدریج برای متفاوت شدن شرایط ایران فراهم می‌کند. وی گفت: البته باید توجه داشت که هنوز سیاست‌های بایدن چندان روشن نشده است و در نتیجه انتشار هر خبری فضا را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد. به گفته وی در این فضا هر نوع نااطمینانی، اختلاف نظر و شرایط

دیگری می‌تواند فضای اقتصادی ایران را تحت تأثیر قرار دهد پس در نتیجه در این فاز انتظار، این اتفاقات طبیعی است. وی در پاسخ به این پرسش که بازار ارز آیا تحت تأثیر همین فاز انتظار با تغییر مسیر رو به رفته است یا خیر، گفت: من می‌خواهم فراتر از این ماجرا صحبت کنم. اقتصاد ایران وضعیت نامساعد و نگران‌کننده‌ای دارد. به عبارت دیگر ما باید برای اوضاع نابسامان اقتصاد ایران نگران باشیم. تأثیر این نابسامانی در بازار ارز ایران نیز روشن است.

او در توضیح این مطلب افزود: نکته بسیار مهم این است که هر نوع نابسامانی، رانت، تحمیل تصدی‌گری و البته ایجاد فضای نااطمینانی به سرعت بازار را متاثر می‌کند و تحریم‌ها نیز بر این فضا سربار می‌شود و مشکلات اقتصاد ایران در این حوزه چند برابر می‌شود. او گفت: انتظار این بود که صادرات نفتی و غیرنفتی ایران با افزایش روبرو شود تا قیمت ارز دستخوش کاهش شود در غیر این صورت جو روانی تا حدی بسیار اندک می‌تواند بر این مولفه تأثیر بگذارد.

وی معتقد است اقتصاد ایران زمانی می‌تواند از تنش عبور کند که تکلیف ارتباط اقتصادی ایران با جامعه جهانی روشن شود و این هم نیز مستلزم هماهنگی قوادر داخلی و مشخص شدن موضع رسمی ایران است.

در حالی که برخی معتقدند قیمت دلار در ایران در شرایط فعلی بالاتر از بهای واقعی آن است، برخی کارشناسان نیز بر این باورند که اتفاقاً دلار در شرایط فعلی در موقعیت واقعی خود قرار دارد و قیمت دلار با این حجم از صادرات، باید در همین محدوده بایستد. هر چند این قیمت بسیار بالاست، اما تطابق آن با واقعیت‌ها روشن می‌کند اصلاحات اقتصادی از کجا باید آغاز شود.

نقش کرونا چیست؟ محدودیت‌های ناشی از کرونا البته اقتصاد ایران را همزمان با تحریم، تحت فشار قرار داده است. کرونا نه تنها زمینه را برای کاهش تولید در برخی بخش‌ها فراهم ساخته بلکه صادرات را نیز با دشواری‌هایی جدی مواجه کرده است. شاید بتوان امید اقتصاد ایران را در بازگشت نفت ایران به بازارهای جهانی دانست. اتفاقی که همچنان رخ نداده و هر چند طبق گزارش‌های رسمی و غیررسمی حجم صادرات ایران در حال افزایش است. اما این رشد در حدی نیست که بتواند موقعیت پیشین ایران در بازارهای جهانی را احیا کند.

کمیل طیبی، کارشناس اقتصادی در گفتگو با «توسعه ایرانی»: اقتصاد ایران زمانی می‌تواند از تنش عبور کند که تکلیف ارتباط اقتصادی ایران با جامعه جهانی روشن شود و این هم نیز مستلزم هماهنگی قوادر داخلی و مشخص شدن موضع رسمی ایران است.

ترامپ پس از خروج از برجام ایران را تحت تحریم‌های نفتی قرار داد و بارها مقامات ایرانی از دشواری‌های شدید در صادرات نفت خبر داده‌اند و نویخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز گفته است ایران در شرایط فعلی امکان فروش حتی یک قطره نفت ندارد. در این فضای ملتهب اما دولت همچنان میزان صادرات نفت در بودجه سال آینده را میلیونی پیش‌بینی کرده است. بنا تصویب کلیات لایحه از سوی مجلس شورای اسلامی به نظر می‌رسد فعلاً قرار است فاز انتظار ادامه یابد. انتظاری که احتمالاً تا پایان فعالیت دولت دوازدهم در اقتصاد ایران دوام خواهد داشت و پس از آن سر نوشت حضور یا عدم حضور ایران در بازارهای جهانی در گرو هماهنگی یا ناهماهنگی آن با سیاست‌های دولت بعدی است. از این رو بسیاری از کارشناسان معتقدند ماه‌های سختی تا پایان دوره فعالیت دولت دوازدهم پیش روست؛ دوره‌ای که تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی برای فعالان اقتصادی را دشوار می‌کند.

خبر

هشدار یک کارشناس:

افرادی که در بورس ضرر کردند، در حال خرید بیت‌کوین هستند

این شد. افرادی که در بورس ضرر کردند در حال خرید بیت‌کوین هستند. آماری خوانند مبنی بر اینکه روزی ۲۰۰۰ میلیارد تومان گردش مالی رمز ارز است. چرا باید سرمایه‌گذاری‌ای که منجر به خروج ارز از کشور میشود انقدر راحت در کشور تبلیغ شود؟ این روزها همه در حال جست و جوی اطلاعات در مورد بیت‌کوین هستند در حالی که یک روز این جست و جو در مورد بورس بود. هر چند خوشحال‌کننده بود اما این نتیجه برای بورس برای هیچ فردی خوشایند نیست. شریعتی افزود: نوسان‌پذیری رمز ارزها به قدری

انتخابات، بودجه، فروش نفت، ورود ارز به کشور، برجام و... وی ادامه داد: من از جمله افرادی هستم که اعتقاد دارند باید دامنه نوسان نباشد که بازار نقدشونده معامله کند اما در بازاری که ۸۰ درصد فعالین آن عمر بورسی کم تر از یک سال دارند و فقط صف خرید و صف فروش می‌شناسند، حرکت سازمان در مورد تغییر دامنه نوسان به جا بوده است. این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: اوایل سال هشدار دادیم دعوت کردن مردم به بورس بدون اینکه آموزش ببینند، اشتباه است. اما مردم دعوت شدند و نتیجه اش

یک کارشناس بازار سرمایه ضمن انتقاد از دعوت مردم به بازار سرمایه در ابتدای سال بدون دادن آگاهی به آن‌ها، گفت: این روزها افرادی که در بورس ضرر کردند در حال خرید بیت‌کوین هستند! روز به شریعتی در گفت و گو با ایسنا، با تأکید بر اینکه آینده بورس به عوامل زیادی از جمله رابطه دولت و مجلس دولت و مجلس بستگی دارد، اظهار کرد: اتفاقات مختلفی همسو با یکدیگر در حال رخ دادن هستند و این موضوع روی بازار سایه انداخته و فضای بازار منفی شده است. باید ابهامات بورس بر طرف شود. ابهاماتی از جمله نتیجه



زیاد است که ممکن است فرد یک روز ۴۰ درصد ضرر ببیند. مردم رمز بورسی خود را گم می‌کنند و در تماس با کارگزاری‌های می‌خواهند در پیدا کردن رمزشان به آن‌ها کمک کنند، در حالی که اگر رمز در گاه خرید ارز دیجیتال خود را گم کنند زندگی‌شان به بادی می‌رود و راهی ندارد.

خبر

تحلیلگر ارشد بازار انرژی پاسخ داد:

در چه شرایطی ایران به صادرات ۲.۳ میلیون بشکه‌ای نفت می‌رسد؟

به بازار برمی‌گردیم. وی تأکید کرد: در هر حال بازگشت نفت ایران به بازار منوط به روشن شدن تکلیف تحریم و FATF و تعامل با سیستم بانکی جهان است. اما اینکه نفت را بفروشیم ولی نتوانیم پول آن را دریافت کنیم، فایده ندارد. این کارشناس نفت یسار آور شد: با واکنش‌های جهانی که در سراسر جهان اتفاق می‌افتد، در سال ۲۰۲۱، رشد تقاضای نفت نسبت به سال قبل بالاتر می‌رود، در نتیجه ورود ایران به بازار مشکل عمده‌ای نخواهد داشت.

اینکه در لیست سیاه FATF باشیم، با سیستم بانکی دنیا هم تداخل ایجاد می‌کند. امکان اینکه در حد بالای ۲ میلیون بشکه نفت را در روز به بازارهای جهانی ارسال کنیم، بسیار زیاد است. قربان خاطر نشان کرد: در تحریم دوره قبل علیرغم اینکه گفته می‌شد بعد از لغو محدودیت‌ها یک سال طول می‌کشد که ایران بتواند به تدریج بازارهای قبلی برگردد، در عمل سریع‌تر شاهد بازگشت نفت ایران به بازار بودیم. این بار نیز در صورت لغو تحریم سریع‌تر از آنچه تصور می‌شود

قیمت با تولید می‌شوند از رده خارج می‌شوند، اما اگر قیمت‌ها به ۷۰ تا ۸۰ دلار برسد تمام تولیدات شیل و نفت‌های ثانویه وارد بازار می‌شود در نتیجه عرضه زیاد و قیمت بالا نمی‌رود. این تحلیلگر ارشد بازار انرژی‌ری باقی ماندن قیمت نفت در حد ۵۰ تا ۶۰ دلار کنونی را به نفع همه دانست. وی در ادامه با اشاره به شرایط بازار نفت ایران با توجه به احتمال لغو تحریم‌ها توضیح داد: اگر مسئله تحریم و FATF حل شود، یعنی ما بدون

بود پیش‌بینی بنده این بود که قیمت به ۵۰ تا ۶۰ دلار برمی‌گردد که همین اتفاق هم رخ داد، اکنون هم بعید است شاهد نفت ۱۰۰ دلاری باشیم مگر اینکه اتفاقات خیلی جدی مانند خروج یک کشور از ردیف تولیدکنندگان و یا تقابل نظامی رخ دهد. میزان عرضه کم شده است. وی گفت: عرضه نفت در چند سال گذشته زیاد بوده اما چون سرمایه‌گذاری جدیدی صورت نگرفته بتدریج از میزان آن کم شده است. ضمن اینکه وقتی نفت ارزان باشد، نفت‌های شیل که با



یک تحلیلگر ارشد بازار انرژی گفت: اگر مسئله تحریم و FATF حل شود، رسیدن به صادرات ۲.۳ میلیون بشکه‌ای برای ایران سخت نخواهد بود. نرسی قربان در گفت و گو با ایسنا، درباره برخی احتمالات مبنی بر رسیدن قیمت نفت به ۱۰۰ دلار در سال جاری میلادی اظهار داشت: زمانی که در اسفند سال گذشته قیمت نفت ۳۰ دلار

چرا جوانان فلاورجان برای کمبود شغل باید به شهرهای دیگر کوچ کنند؟

قدرت در شرکت‌های بزرگ با استفاده رانت، همواره یکی از مشکلات کشور بوده و دود آن همیشه بر چشم مردم رفته است. در این بین می‌توان به پافشاری یکی از نمایندگان بر اجرای طرح تحقیق و تفحص از شرکت فولاد مبارک اشاره کرد. امری که بدون تشریفات قانونی، همراه با جوسازی رسانه‌ای بود. اما باید گفت، آقای لارگانی نماینده محترم مجلس شورای اسلامی بنا به وظیفه قانونی، رسالت خود را در راستای تحقیق و تفحص از فولاد مبارک انجام داد.



امیر رضی بلوکی

کنش و واکنش بین برخی از سیاست‌مداران برای تصدی قدرت در شرکت‌های بزرگ با استفاده رانت، همواره یکی از مشکلات کشور بوده و دود آن همیشه بر چشم مردم رفته است. ایسنا، کنش و واکنش بین برخی از سیاست‌مداران برای تصدی

هر چند طی این مراحل با جوسازی‌های رسانه‌ای و انداختن توبه به زمین دشمن همراه و حاصل آن تحریم شخص اول فولاد مبارک بود. سوال این جاست آیا شما به عنوان نماینده مردم فهیم و شهید پرور فلاورجان به چه میزان توانسته‌اید مشکل آب کشاورزان آن منطقه را طی دوران نمایندگی خود حل کنید؟ چرا مشکلات کمبود مکان تفریحی و فرهنگی همچنان پابرجاست؟ چرا جوانان این منطقه برای کمبود شغل باید

به شهرهای دیگر کوچ کنند؟ وعده‌ها برای حل مشکلات زیرساختی در حوزه حمل و نقل به کجا رسیده است؟ بهتر نیست حل مشکلات را از منطقه خود که مردمانشان با امید به پای صندوق رای آمده و به شما اعتماد کردند آغاز کنید؟ قطعاً حاصل دعوای جناحی، آب در آسیاب دشمن ریختن است. نمونه بارز آن تحریم حمیدرضا عظیمیان مدیرعامل فولاد مبارک و بریز سهام‌این شرکت در بورس بود. بهتر نبود در سالی که مزین به نام جهش تولید است، چوب لای چرخ تولید نگذاریم و در صدد رفع موانع آن باشیم. کمی التماس تفکر!